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Informace z úřadu 

Nové Sedlo lidem 

Vážení občané, měsíc utekl jako voda a my jsme všichni společně oslavili 620. výročí vzniku našeho města a 10 let partnerství a přátel-

ství s naším partnerským německým městem Schwarzenberg. Věřím, že se Vám „Novosedelská pouť 2017“ líbila a každý si našel to 

své. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat, a vezmu to podle pořadí akcí, které byly na tuto slavnost připraveny. Ve středu 10. 5. proběhla 

sportovní akce „Běh kolem Velké Anny“ pro všechny věkové kategorie včetně dětí s rodiči. Tuto akci zorganizovala Základní škola 

v Novém Sedle pod vedením ředitele školy Mgr. J. Sekyry. Výherci obdrželi pěkné ceny jak od školy, tak o města. Další den následovala 

recitační soutěž našich dětí zorganizovaná rovněž základní školou, a to v átriu městského úřadu. Ve čtvrtek 11. 5. to byla nádherná 

akce, kde děti mimo jiné předvedli i básně ze své vlastní tvorby. Rovněž obdrželi ceny a dárkové předměty jak od školy, tak od města. A 

následoval páteční večer. Pro všechny občany Nového Sedla a přátele z Německa, kteří přijeli na oslavu 10. výročí podepsání Partner-

ské dohody o spolupráce a přátelství, byl připraven taneční večer s kapelou Tony revival, kde jsme si užili písničky 70.-90 let jak k tanci, 

tak k poslechu. Milým zpestřením bylo vystoupení paní Květy Teturové na  altsaxofon a spolu s kapelou několik písní věnovali paní sta-

rostce ze Schwarzenberku a panu starostovi z Borchenu. Páteční večer byl velmi zdařilý a našim hostům jsme tím „udělali velikou ra-

dost“. 

Samotná sobota si myslím, že to byl přímo maraton, kde si na této trase našel každý to, co se mu líbí, co má rád a co chtěl slyšet a vi-

dět. Od vystoupení mažoretek a koncert dechovky, vystoupení žáků základní školy, zábavný dětský pořad včetně písníček z muzikálu 

„Děti ráje“, kapela ABBA revival, vystoupení našeho předního komika Zdeňka Izera, pro naše mladé SEBASTIAN a večer zakončili super 

vystoupením KABÁTI Tribute. Rovněž atrakce pro děti byly zastoupení v hojném počtu – kolotoče, houpačky, skluzavky, aquazorbing, 

autodráhy, střelnice, mnoho jídla a pití. Mezi produkcí perfektně připravené i s doprovodem hudby vystoupení Studia historického šer-

mu Romantika z Plzně. Dále stánky s upomínkovými předměty, interaktivní dílna pro děti na výrobu mýdla i svíček, prodej prací dětí ze 

základní školy a prodej naší nové knihy „Proměny Nového Sedla a jeho zajímavosti“ včetně nového kalendáře pro rok 2018 s názvem 

„Proměny Nového Sedla v čase“. Tyto předměty si můžete kdykoliv zakoupit v městské knihovně. Zároveň v den pouti byla otevřena 

zasedací síň městského úřadu, kde byly vystaveny kroniky, vzácné listiny a dobové fotografie a i městská knihovna k prohlídce i pose-

zení.  

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem úřednicím, knihovnicím a zaměstnancům MěÚ včetně Zařízení města, kteří se podíleli na 

organizaci celé této oslavy, neboť věřte- nevěřte, je to náročné skloubit takto celý den dohromady, aby vše fungovalo. Od postavení 

podia, přes elektriku pro všechny potřebné, „nájezdy“ všech aut s aparaturami a střídání účinkujících, postavení stánků či atrakcí, po-

řádku po celý den v celém prostoru, atd.                                               Ing. Věra Baumanová, starostka města 

 

Podpisový akt 

V sobotu dne 13. 5. 2017 v 11.00 hodin na sále Kulturního domu Meteor se uskutečnil slavnostní akt, a to podepsání pokračování 

Partnerské dohody o spolupráci a partnerství na dalších 10 let mezi starostkou města Schwarzenberg paní Heidrun Hiemmer a starost-

kou města Nové Sedlo Ing. věrou Baumanovou za přítomnosti významných hostů jak z Německa, tak zde od nás. Německou stranu 

zastupovali zástupci měst Schwarzenberg a Borchen, dále pan Horst Zischke 

s rodáky, kteří vysídlili po roce 1968 a každý rok navštěvují naše oslavy, v čele s jejich 

hostitelem panem Herbertem Mőcklem. mezi našimi českými hosty byl starosta měs-

ta Sokolova, Bc. Jan Picka a starosta města Lokte Ing. Zdeněk Bednář, dále osobnosti 

našeho města, a to prof. Libuše Kubů a p. B. Pudil, bývalý starosta města.  Dále zá-

stupci firem a ostatní pozvaní hosté. Na konci si zástupci měst vzájemně vyměnili i 

dárky. Město Schwarzenberg daroval Městu Nové Sedlo ručně vykovaný vánoční sví-

cen nad vstup do Městského úřadu Nové Sedlo a Město Nové Sedlo darovalo Městu 

Schwarzenberg ručně malovanou vázu se znaky a názvy obou měst a vyznačením 10-

ti let přátelství, kterou vyrobili v porcelánce Rudolf Kämpf Loučky, s.r.o.  

                                                        

             Ing. Věra Baumanová, starostka města 
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Vážení občané,  

Město Nové Sedlo předá dne 1. 6. 2017 staveniště na stavbu Chodník 

a veřejné osvětlení podél silnice II/209 z Chranišova do Chodova regis-

trační číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/01_064/0004475. Stavbou bude proveden celý nový chodník od autobusové zastávky po pravé 

straně do Chodova a část chodníku po levé straně (až ke kadeřnictví v Chranišově), po celé levé straně bude provedeno nové veřejné osvět-

lení s LED svítidly a místo pro přecházení. Stavbu bude realizovat firma Vodohospodářské stavby spol. s r.o., Teplice. Firma předložila nej-

nižší nabídkovou cenu ve výši 4.148.964,-- Kč bez DPH. Rozpočtované náklady stavby jsou ve výši 6.300.000,-- Kč. Stavba bude zahájena 

v průběhu měsíce června a bude se realizovat 3 měsíce. Zahájení a postup prací bude konzultován s jednotlivými vlastníky nemovitostí.  

Město Nové Sedlo podalo den 8. 3. 2017 žádost o dotaci na tuto stavbu do nadřazené 53. Výzvy z Integrovaného regionálního operačního 

programu – udržitelná doprava – Integrované projekty CLLD. Žádost o dotaci je podána ve výši 2.500.000,-- Kč. Žádost o podporu splnila 

podmínky přijatelnosti a formální náležitosti a postoupila do dalšího kola posuzování.                                                       Šárka Pojarová 

Životní jubilea 

V předchozích vydáních Novosedelských listů 

jsme naše občany informovali, že od 1. čer-

vence 2016 vešla v platnost novela zákona o 

obcích, díky níž od tohoto data došlo ke zjed-

nodušení postupu při využívání údajů, se kte-

rými obce disponují například při výkonu ma-

triky nebo evidence obyvatel, pro oceňování 

významných životních jubileí občanů nebo 

třeba konání „vítání občánků“. Do 30. 6. 

2016, pokud chtěli tyto údaje obce využívat 

k uvedeným účelům, musely mít předchozí 

písemný souhlas dotčených osob, přičemž 

podnět musel vycházet právě od těchto osob. 

Nezbylo tedy, než čekat, až někdo z jubilantů, 

nebo členů jeho rodiny, zavolá na úřad a po-

žádá o gratulaci anebo uveřejnění gratulace 

v Novosedelských listech. A tak jsme mohli 

jen nečinně přihlížet. Nyní mají obce zelenou 

pro případy, kdy chtějí navštívit jubilanty 

s osobní gratulací. Co se týče uveřejnění gra-

tulace v tisku nebo na webových stránkách, 

tam stále platí povinnost předchozího souhla-

su jubilanta. A protože bychom rádi našim 

občanům, kteří se dožívají v tom kterém měsí-

ci významného životního jubilea, poslali gratu-

laci prostřednictvím Novosedelských listů. Od 

měsíce července 2017 tedy budeme 

v Novosedelských listech opět jubilanty zveřej-

ňovat. Z tohoto důvodu se nyní obracíme na 

všechny občany s výzvou, aby v případě, že 

nechtějí být uveřejněni v seznamu jubilantů, 

vyslovili svůj nesouhlas našemu úřadu buď 

osobně, telefonicky případně e-mailem nebo 

písemně. Jestliže nesouhlas neobdržíme, 

budeme mlčení v tomto případě považovat za 

souhlas. 

Pokud si tedy nepřejete, abychom Vaše jméno 

v seznamu jubilantů zveřejnili, podejte nám o 

tom prosím zprávu: 
- předseda SPOZ - Ing. Věra Baumanová,  

 tel. 352 358 115, mob. 731 656 280, 
- člen SPOZ - Bc. Jitka Ježková,  

 tel. 352 358 109, mob. 734 449 758, 

- člen SPOZ - Klára Hányšová,  

 tel. 352 358 131. 

- člen SPOZ - Bc. Tomáš Pittel,  

 tel. 352358103, 

- člen SPOZ - Pavel Varga,  
 tel. 352358103.           

  Matrikářka – Bc. Jitka Ježková 

Vítání občánků 

První vítání nových občánků do svazku našeho města v letošním roce se konalo  

dne 24. 04. 2017 v obřadní síni Města Nové Sedlo. Slavnostního obřadu se tradičně ujala paní starostka, Ing. Věra 

Baumanová. Tentokrát jsme měli tu čest přivítat tyto děti: 

 

              Matěje Vejříka 

             Šárku Maixnerovou 

            Ondřeje Lomjanksého 

            Elizabeth Evelyn Šandorovou 

            Anetu Frišsová 

           a 

             Filipa Zemana 

 

Krátký program si pro malé občánky připravily děti z Mateřské školy Nové Sedlo pod vedením učitelky paní Dany Kaciašviliové. Nakonec všech-

ny čekalo hudební vystoupení, které předvedly naše 2 nadějné klavíristky, žačky Základní školy Nové Sedlo - Lucie Frišsová a Viktorie Horvátho-

vá. Závěrem si pro svoje děťátka, z rukou paní starostky, převzaly maminky malý dárek a kytičku. 

Fotografie z obřadu si můžete prohlédnout na webových stránkách města v sekci "Fotogalerie" - záložka "Vítání občánků" a také na  

Facebooku – Nové Sedlo lidem. Jménem celého úřadu přejeme našim malým občánkům a jejich rodinám do života hodně zdraví, štěstí, lásky a 

spokojenosti.                            Matrikářka – Jitka Ježková 

Tříděný odpad 

Město Nové Sedlo pro zlepšení životního pro-

středí ve smyslu zákona o odpadech provádí 

tříděný sběr odpadu, který je cestou ke sníže-

ní množství odpadu ukládaného na skládce. 

Abychom mohli odpad řádně třídit, zřídili jsme 

sběrné nádoby - kontejnery v barvě žluté na 

plasty, modré na papír a lepenku, v barvě 

zelené na sklo a v barvě černé na karton. 

V současné době vychází jedno hnízdo - sběr-

né místo na 200 obyvatel.  Tento počet je na 

velice dobré úrovni. Určitě budeme nádoby 

na tříděný odpad rozšiřovat. V letošním roce 

chceme přidat 1 hnízdo k vlakovému nádraží. 

Rozmístění stanovišť a druhů nádob:   

Chranišov  - U čalounictví                                

plast, papír, sklo, N. karton 

Chranišov  - Nad obchodem                            

plast, papír, sklo  

Nové Sedlo - U hřiště                                       

plast, papír, sklo, N.karton 

Nové Sedlo - U pekárny                                   

plast 2x, papír 2x, sklo, N.Karton 

Nové Sedlo – Zahradní                                     

plast 3x, papír 2x, sklo 

Nové Sedlo – za MěÚ                                       

plast, 2 x papír, sklo, N.karton  

Loučky – Jalový Dvůr                                      

plast 2x, papír,sklo, N karton 

Nové Sedlo, sídliště – Revoluční                       

plast 2x, papír 2x, sklo 

Nové Sedlo, sídliště -  ul. Sklářská                  

plast 2x, papír 2x, sklo 2x, N karton 

Loučky – u hospody                                         

plast 3x, papír 2x,sklo 

Nové Sedlo – Pískový vrch                              

plast, papír, sklo    

Loučky – u vodárny                                         

plast, papír, sklo    

Nové Sedlo - Sadová                                        

plast, papír, sklo    

Je třeba zdůraznit, že tyto nádoby - kontejne-

ry, jsou umísťovány a vyprazdňovány na ná-

klady města Nové Sedlo. Je velice důležité, 

abychom dodržovali kvalitu třídění odpadu. 

Pokud do nádoby na plasty umístíte i směsný 

odpad a my ho 

naložíme do svozo-

vého auta, dojde ke 

znehodnocení celé-

ho obsahu vozu. 

Proto doporučuje-

me dbát na kvalitu 

třídění odpadu. Má 

to samozřejmě i 

nezanedbatelné ekonomické výhody. 

Aby nedošlo ke smíchání různých druhů odpa-

dů, nádoby jsou vyprazdňovány do vozů s 

označením druhu odpadu (papír, plast, sklo) 

a odváženy v různých svozových dnech. Papír 

a plasty se zpravidla odváží každý týden, sklo 

jednou za 2 týdny. Věříme, že občané, kteří 

doposud nevyužívali těchto služeb, pochopí 

účelnost a smysl nabízených služeb a to neje-

nom z hlediska ekonomického, ale i ekologic-

kého.                                     Marcela Sienková 
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Mateřská škola Nové Sedlo, Městská knihovna Nové Sedlo a ZŠ Nové Sedlo 

Na návštěvě ve škole 

Dne 27. 4. 2017 jsme se s našimi předškoláky vydali na návštěvu 

do školy. Nebyla to návštěva úplně obyčejná.  Šli jsme vyrábět 

dárečky pro naše maminky, které měly v květnu svátek. Ve škole 

se nás ujala pro nás již známá paní učitelka Žižková, která nám 

vysvětlila postup našeho vyrábění. S chutí jsme se pustili do prá-

ce. Při našem tvoření nám pomáhali kamarádi z vyšších ročníků. 

Zhruba po hodině práce byly výrobky hotové a my jsme se mohli 

těšit z dobře vykonané práce. Výrobky se musely nechat vypálit, aby bylo vše hotové.  

Srdíčka se povedla na jedničku. Ve školce jsme k dárečkům připojili hezká přáníčka a 

básničku, kterou jsme se naučili.  Chtěli bychom touto cestou poděkovat paní učitel-

ce Žižkové za milé přivítání a úžasné zázemí, které nám ve škole připravila. Děkuje-

me. 

                                                                   Paní učitelky Šárka a Gábina 

Měsíc bezpečnosti 

V dubnu, v Měsíci bezpečnosti, nás navštívili pří-

slušníci Městské policie v Novém Sedle. Pokaždé, 

když se k nám chystají, očekáváme je každý s jiný-

mi pocity. Jsou mezi námi i tací, kteří se policistů 

bojí. Oni totiž doma nebo ve školce trochu zlobí. 

Jedna holčička se dokonce i bála, že ji zastřelí. Ale 

většina z nás se nebojí, jsou to naši kamarádi. 

Vždyť nás ochraňují. Také jsme se při besedě do-

věděli spoustu zajímavého a vyzkoušeli jsme si, 

jaké to je, mít na sobě pouta. Dokonce jsme dosta-

li i dárky. I my jsme darovali policistům pěkné ob-

rázky. Moc jim děkujeme.    Děti z MŠ Masarykova 

Co se uskutečnilo 

V pondělí 24. 4. se v kulturním domě 

Meteor konala beseda Lukáše Vejříka 

„O rybách a rybářství aneb jak vypadá krásná dřina“. Myslíme si, že si 

na své přišli jak rybáři, tak naprostí laici co rybu znají akorát tak 

z talíře. První část byla věnována kaprovi, jaká je jeho pouť od jikry až 

po vánoční stůl. Poté nás pan Vějřík seznámil s prací Rybářského 

kroužku v Novém Sedle. Na závěr nám představil svou práci.  

 

25. 4. v knihovně proběhla poslední hodina z projektu „Už jsem čtenář 

– Knížka pro prvňáčka“. Moc děkujeme paní učitelce L. Žiškové za 

spolupráci. Během tříměsíční čtecí pouti jsme přečetli celou knihu A. 

Vostré U nás ve Švandaluzii. A kdo prvňáčkům četl a komu patří veliké 

díky? Předčítání se zhostili:  paní starostka V. Baumanová, zastupitelé 

S. Petříková, M. Wýstrach, M. Pešák, S. Srba, M. Hányš a pan tajemník 

K. Tetur. Jmenovaným děkujeme za to, že se zapojili do tohoto progra-

mu a našli si čas na děti z první třídy, popovídat si s nimi a přečíst jim 

část knihy. Prvňáčci dostali na poslední hodině slíbené knížky od spi-

sovatele Martina Šinkovského Lapálie v Lampáli. Tyto knihy nebudou 

volně k prodeji, jsou určeny pouze pro letošní prvňáčky, kteří prošli 

tímto projektem. Knížka pro prvňáčka již běží devět let, což znamená, 

že letošní deváťáci mají doma také svou knížku. Za tu dobu se na pro-

jektu podíleli například I. Březinová, J. Kahoun, D. Krolupperová, M. 

Kratochvíl, R. Malý, M. Wágnerová, J. Žáček a K. Smolíková.  Tedy 

známí čeští autoři dětských knih. Knihy z předešlých ročníků je možné 

si půjčit v knihovně.    

  

Co připravujeme 

V pondělí 5. 6. od 17 hodin jste srdečně zváni na literární pořad Atmo-

sféra v díle Stephena Kinga. 

Stephen King je jedním z nejpopulárnějších spisovatelů současnosti, 

jedním z důvodů jeho obliby je neopakovatelná atmosféra jeho knih. 

Jak toho dosahuje? O důležité složce Kingova díla bude hovořit (a číst 

ukázky) Vladimír Kalný. 

 

19. 6. od 13 hodin budou v knihovně připravené deskové hry pro malé 

hráče a jejich babičky a dědy. Tentokrát si připomeneme časem prově-

řené deskovky jako je „ČLOVĚČE NEZLOB SE, DÁMA, ŠACHY nebo 

VRHCÁBY (BACKGAMMON)“ a mnohé další.  

 

26. 6. od 13 hodin zveme nejen děti na zábavné odpoledne 

v knihovně „Hurá, prázdniny!!!“. Rozloučíme se se školním rokem a 

přivítáme letní prázdniny, tolik oblíbené období, hlavně u dětí. 

Upozornění 

Všechny čtenáře a obyvatele Nového Sedla upozorňujeme, že od 10. 

7. do 14. 7. bude knihovna z technických důvodů uzavřena. Děkujeme 

za pochopení. 

 

Během letních prázdnin nebudeme rozesílat upomínky! Znamená to, 

že knihy, které budou půjčeny během měsíce června, budou automa-

ticky vypůjčeny na dobu dvou měsíců. Tato služba se netýká knih, 

které byly půjčeny meziknihovně a knih zapůjčených před měsícem 

červnem.    

 

Od září rozjíždíme nové služby určené nejen pro naše seniory, kterým 

zdravotní stav neumožňuje osobní návštěvu do knihovny, tzn. lidé se 

zrakovým či tělesným postižením:  

rozvoz knih a časopisů až do domu 

zapůjčení audioknih dle nabídky (zvuková verze knih) 

 

Pokud byste měli o některou z těchto služeb zájem, bližší informace 

Vám sdělíme na telefonních číslech 352 358 117, 352 358 118, 

352 358 130, anebo přímo v knihovně ve dnech: 

Po – St od 9 do 17h, Čt od 9 do 15h.                Vaše knihovnice 
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Běh kolem Anny 

Ve středu 10. května 2017 se v Novém Sedle konal druhý ročník Běhu kolem An-

ny. Na startu se sešli běžci a běžkyně všech kategorií a předvedli na okruzích pěk-

né výsledky. Běh byl uspořádán v rámci oslav 620 let od založení města Nové Sed-

lo a byl finančně podpořen městem Nové Sedlo. 

Základní škola v Novém Sedle by ráda touto cestou poděkovala městu Nové Sedlo, 

za finanční přispění, poskytnuté ceny a pomoc městské policie při řízení dopravy. 

Poděkování patří i všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na organizaci a zajištění 

běhu. 

Gratulace patří všem účastníkům běhu, kteří si přišli zaběhat a doufáme, že v příš-

tím roce svůj počin zopakují a přivedou i své známé a kamarády.   Mgr.  J. Sekyra 

2. ročník recitační soutěže 

Je čtvrteční odpoledne 11. 5. 2017 a v atriu městského úřadu je živo jako v úle. Sešli se 

zde nejlepší recitátoři třídních kol, aby své umění předvedli na veřejném školním kole. Tré-

ma by se dala krájet, ale na vyrovnaných výkonech to znát není. Porotě ve složení Ing. 

V.Baumano- vá, M. Petříková a Mgr. L. Petrášková nikdo nezávidí. Zazní poslední verš a 

nastává čas na ocenění těch nejlepších v jednotlivých kategoriích.  Pro letošní rok jimi jsou: 

I. třída   2.-3.třída  4.-5. třída  6.třída 

1. L.Frišsová  1. V.Fuchsová  1. A. Krejčí  1. L.Munclingerová 

2. N.Machulková 2. A.Mňatinoha 2. J.Machulka  2. J.Hlaváček  

3. J.Krejčí  3. F.Slavíček  3. A.Ořechovský 3. H.Kopčová a A. Petřík 

Teď už jen předat ceny, které věnovalo město Nové Sedlo a základní škola.  

Za rok na shledanou.  

P. S. Škoda, že někteří z řad dospělých hostů nevydrželi do konce, aby poděkovali potles-

kem dětem za jejich výkony, a odcházeli během vyhodnocování.     Mgr. Eva Machulková 

Výlet do Prahy 

Ve čtvrtek 18. 5. se šesťáci a sedmáci vydali 

na výukovou akci do Prahy, kde navštívili 

významné historické místo Vyšehrad. Žáci 

během výkladu vyplňovali pracovní listy. 

Dozvěděli se například, co je Slavín, kteří 

slavní jsou zde pohřbeni, viděli hrob K. H. 

Máchy, V. Řáže, B. Smetany, K. Čapka, J. Ne-

rudy a mnoha dalších známých českých osob-

ností. Z Vyšehradu jsme metrem přejeli na 

Václavské náměstí, odkud jsme šli Národní 

třídou přes most Legií až na Újezd. Tam jsme 

nastoupili do lanovky a nechali se vyvézt na 

Petřín. Po zdolání schodů na Petřínské roz-

hledně se děti zasmály v bludišti. 

Zde také doplnily zbylé úkoly 

v pracovním listě. Domů jsme přijeli 

unavení, přálo nám totiž celý den 

počasí. Sluníčko se na nás smálo 

celý den až moc. Chtěla bych touto 

cestou poděkovat paní učitelce 

Tonhauzerové, která nejenom že 

připravila celou trasu a pracovní 

listy, ale na každém místě, kde 

jsme zastavili, velice poutavě vyprá-

věla.                  

           Marcela Procházková 

K výročí města žákovský parlament - ZŠ Nové Sedlo vyhlásil fotografickou soutěž, které se zúčastnilo 17 žáků naší školy. O výsledku 

rozhodla veřejnost v neděli 14.5.,kdy se na naší škole konal den otevřených dveří. Celkem hlasovalo 55 lidí. A jak to dopadlo? 

1. místo – Eliška Kubelková, 7.A  2. místo – Bára Vágnerová, 2.A  

3. místo – Radek Horňák, 8.A  

Gratulujeme, ceny vítězům budou předány v 

den vysvědčení na školním dvoře. 

Moc děkujeme B. Petrusové, K. Stojanové, K. 

Vrbeníkové, D. Müllerové, M. Harlasovi, S. Dea-

kové, Š. Kresáňovi, N. Majgotové, J. Kulíkové, K. 

Majgotové, V. Valešové, F. Slavíčkovi, M. Maťov-

kové a M. Šandorovi za nádherné fotografie. 

Všechny fotografie najdete na stránkách školy 

www.zs-mestonovesedlo.cz 

Více fotek na www.zs-mestonovesedlo.cz 

Více fotek na Facebooku - Nové Sedlo lidem 

Více fotek na www.zs-mestonovesedlo.cz 

Pojďte se podívat do naší školičky neznámí kluci i malé holčičky. 

Voda, louky, příroda, vládne tady pohoda.   

 

Nabízíme ještě poslední volná místa v naší mateřské škole v Novém Sedle. 

Kontaktujte nás na telefonu: 724 215 662, email: ms.sklarska@quick.cz, 

nebo zajděte osobně - Mateřská škola Sklářská 510, Nové Sedlo 
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ČERVNOVÝ koktejl 

Nový kurz pořádá celodenní výlet do  Drážďan a Zwingeru 

dne 24.6.2017 

Odjezd v 7:30 hodin od Městského úřadu Nové Sedlo, pří-

jezd ve večerních hodinách. 

Cena: vstupné do Zwingeru 270,- Kč, autobus 200,- Kč  

Přihlášky u V. Baumanové, tel.: 731 656 280 nebo  

T. Pittela, tel.: 725 186 506 

Jak jsme u nás vítali jaro - to džezové! 

V pátek 21. dubna 2017 k nám již po desáté 

zavítalo Jazzové jaro. Už jsme se na ně oprav-

du moc a moc těšili. Jaro nejsou jen žlutá slu-

níčka pampelišek, rašící stromy a prodlužující 

se dny. Jaro je všechno, co kypí novým živo-

tem,  novou energií - a také příjezd plzeňské 

dixielandové hudební kapely The Dixie Hot 

Liks   a vokálního tria Sester Havelkových. Při-

jeli k nám s repertoárem písní let 20., 30 a 

počátku let 40. minulého století. 

Už první tóny dixielandové kapely zvedly ná-

vštěvníky ze židlí. Ten rytmus, ať už svižný ne-

bo vláčný, přímo nutil tělo k nějakému odpoví-

dajícímu pohybu. Je opravdu těžké zůstat na sedadle v klidu a vůbec se nehýbat. Potlesk dopro-

vázel vystoupení téměř neustále. Nemohlo být jinak. Kapela rozhýbala každého a jiného způso-

bu, jak vyjádřit momentální prožitek než mohutným spontánním potleskem a sem tam i hlasitý-

mi hlasovými projevy, nebylo. Na Vokální trio sester Havelkových byla zvědavá hlavně ženská 

část publika. Budou to dívčiny v kratičkých sukénkách - nebo ve sportovním…? 

Droboučkými krůčky přicupitaly k podiu tři křehké dámy s něžnými kloboučky na hlavách -vše 

retro 30. let… Jako by se ta třicátá léta najednou vrátila zpět. Jejich oblečení, zpěv a vůbec veš-

keré vystupování spolu s orchestrem působilo jedinečným souladem. 

Byl to krásný, milý, příjemný, báječně rozdováděný večer. 

Už se těšíme na setkání v příštím roce!          doc. PhDr. Libuše Kubů, CSc. 

I přes nepřízeň počasí se uskutečni-

la ,jako každý rok na jaře, brigáda 

Nového kurzu. Brigády se zúčastni-

lo na 23 "dříčů". Tentokrát se smej-

čilo okolí vyhlídky na Pískovci a 

Velké Anny. Nový kurz děkujeme 

všem, co přišli pomoct. 

           Bc. Pittel Tomáš 

V neděli 7.5. 2017 se uskutečnily dětské rybářské závody na Velké 

Anně., o pohár města Nové Sedlo. Celkem se účastnilo 33 dětí.  

1. místo Kamilka Zuberová 238 bodů 2. místo Hanička Kopčová 

154 bodů 3. místo Tomáš Tlustý 144 bodů 4. místo Štěpánka 

Bauerová 138 bodů 5.místo Jára Barták 93 bodů. Děkuji všem za 

skvělou spolupráci.       Jan Kopčo 

20. května 2017 se konaly rybářské závody na vodní nádrži v 

Loučkách pod vedením p. Macháčka. Ty byly tentokrát ale pro 

dospělé. Všechny fotky z těchto rybářských závodů najedete na 

Facebooku města - Nové Sedlo lidem. 

Více fotek na Facebooku - Nové Sedlo lidem 
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Vážení občané, rádi bychom vás informovali o změně v pozici radního města         (článek převzat z webových stránek města pozn. red.) 

Dne 19. 4. 2017 na mimořádném zasedání zastupitelstva města byl odvolán pan Stanislav Srba, a to z důvodu, že dne 30. 3. 2017 došlo z jeho strany 

k jednostrannému vypovězení ústní koaliční dohody, a to z důvodu, že  pro něj není dále přijatelná spolupráce s paní Věrou Baumanovou (starostkou 

města) a panem Bedřichem Rychnou (radním). První nepravda – uvedl jsem, že pro mě není přijatelná spolupráce jen se starostkou města. Jako důvod 

uvedl nesoulad v hlasování  p. Baumanové a p. Rychny na přidělení grantů pro rok 2017 v radě města  a jinak na zastupitelstvu, kde došlo k upřesnění 

všech potřebných a doplňujících informací od členů grantové komise. Druhá nepravda – k žádnému upřesnění od členů grantové komise na zmiňovaném 

zastupitelstvu nedošlo. „Pro mě koalice skončila“, citace pana Srby. A tím došlo k ukončení koaliční dohody. Třetí nepravda – koalici tvořilo deset zastupi-

telů. Pokud z koalice vystoupí jeden zastupitel, tvoří koalici devět zastupitelů, z toho tři zástupci „Novosedelských patriotů“.  Mým odstoupením koalice 

nepřestala fungovat. Pan Srba byl vyzván k rezignaci na funkci radního z důvodu svého předešlého prohlášení. Čtvrtá nepravda – k rezignaci jsem vyzván 

nebyl.  Což neučinil (neučinil, protože k  rezignaci vyzván nebyl) a proto byl zastupitelstvem města odvolán. Zastupitelstvo města si přeje, aby rada města 

byla plně funkční (Z mého vyjádření nedůvěry starostce města nevyplývá, že by Rada města neměla být funkční. Mezi vyjádřením nedůvěry starostce 

města a mým odvoláním proběhla jedna plně funkční schůze Rady města) a byla ochotna navzájem spolupracovat. Novým členem rady města byl zvolen 

pan Martin Hányš.                      

za členy ZM (Pátá nepravda – paní starostka by se neměla schovávat za členy zastupitelstva. Pokud někteří členové zastupitelstva, určitě ne všichni, 

s textem paní starostky souhlasí, měli by být pod ním podepsáni). Ing. Věra Baumanová, starostka města           Mgr. Stanislav Srba 

„Zpochybňování práce“ – úhel pohledu. 

Rada města je dle zákona o obcích povinna kon-

trolovat plnění úkolů komisemi (§ 102, odstavec 

2, písmeno i), tedy i grantové komise. Grantová 

komise navrhuje, Rada města nese zodpověd-

nost. Tím, že jsem kontroloval návrhy grantové 

komise, jsem se snažil chránit ostatní členy Rady 

města, včetně starostky. Upozornil jsem na pochy-

bení čtyř z pěti členů grantové komise, která 

v prvním návrhu v několika případech porušila 

„Zásady pro poskytování individuálních dotací 

z rozpočtu měst Nové Sedlo“ – dále jen zásady 

grantového systému. Uvedu příklad, který si kaž-

dý, kdo bude mít chuť, může ověřit v dubnových 

Novosedelských listech, kde je uveřejněna tabul-

ka pro přijetí grantu. 

„Maximální výše poskytnuté dotace v daném ka-

lendářním období je stanovena do 49 000,- Kč na 

jednoho příjemce“ – citace ze zásad grantového 

systému (článek II, bod 3). První návrh grantové 

komise číslo  - 55 000,- Kč pro Nový kurz. Všichni 

čtyři přítomní členové grantové komise jsou členy 

Nového kurzu. Rada města na můj podnět snížila 

Novému kurzu tuto částku na 49 000,- Kč.  

„My můžeme všechno“, tvrdí paní starostka při 

úpravách prvního návrhu grantové komise a navr-

huje nejvíce změn. Paní starostka chce mimo jiné 

navýšit finanční příspěvek u mé žádosti. Jak bych 

dnes vypadal, kdybych na iniciativu paní starostky 

přistoupil? Paní starostka navrhla nulové dotace 

pro všechny plesy. Nakonec se Rada města jedno-

hlasně dohodla ponížit příspěvek na plesy na 

2 500,- Kč. 

Jablko sváru mezi mnou a některými členy granto-

vé komise - granty pro pana Jana Kopču.  Ponížení 

grantu na soutěž pro rybáře „O pohár Nového 

Sedla“ navrhla paní starostka!!! Grant na celoroč-

ní činnost jsem navrhl upravit já (čerpání jedné 

z položek v částce cca 12 000,- Kč považuji za 

nestandardní) s tím, že pokud bude chtít pan Jan 

Kopčo uspořádat další akce pro děti, může si na 

ně v průběhu roku zažádat. Výsledek – zpochybnil 

jsem práci pana Jana Kopči. Nesmysl. Práce pana 

Jana Kopči si vážím. Není moc lidí, kteří se ve 

svém volném čase věnují práci s dětmi. 

Na podnět Rady města musela grantová komise 

vypracovat druhý návrh. Vůbec bych se nedivil, 

kdyby členové grantové komise, kteří se sešli, aby 

vypracovali druhý návrh, dostali informaci, že 

všechny nebo většinu změn navrhl Srba. Tak to 

nebylo.  

Několikrát jsem „zpochybnil práci“ tajemníka a 

pracovnice MěÚ.  

Dovolil jsem si požádat pana tajemníka, aby vy-

světlil občanům města nepravdivou informaci 

ohledně schválení grantů Radou města, kterou 

zveřejnila paní Klára Hányšová v únorovém čísle 

Novosedelských listů.  

Dovolil jsem si panu tajemníkovi připomenout, že 

podle „zásad grantového systému“  (článek V, bod 

2) měl poslat vyrozumění o přidělení grantů tajem-

ník města on a ne paní Klára Hányšová.   

Dovolil jsem se zmínit, že nepovažuji za vhodné, 

když paní Klára Hányšová ve své pracovní době 

plní funkci zapisovatelky pro grantovou komisi. 

Když poukážete na několik málo pochybení, ne-

znamená to, že zpochybňujete práci těchto lidí 

jako takovou.  Podobné to je, když opravujete test. 

Žák nezískal kvůli třem chybám plný počet pade-

sát bodů, ale výsledná známka je za jedna. 

                         Mgr. Stanislav Srba 

Koalice uzavřená po volbách je minulostí 

Kde hledat příčinu? Za mě především 

v osobě  paní starostky, i když s tím jistě mnozí 

nebudou souhlasit. Partneři, v tomto případě 

koaliční, by si měli věřit. Jak můžete věřit někomu, 

kdo opakovaně na zasedání Rady města tvrdí „A“ 

a na zasedání Zastupitelstva města už „A“ nepla-

tí? 

Odvolání z postu radního města beru jako fakt. 

Osobně to vnímám jako politickou hru, kdy paní 

starostka pochopila, že pro udržení se ve funkci 

v příštím volebním období já nebudu jejím spojen-

cem. Způsob odvolání vypovídá o mnohém. Opo-

ziční zastupitel Petr Mann navrhuje odvolání rad-

ního – dramatická pomlka – „Srby“, napovídá 

paní starostka  - „Srby“, ukončuje svoji řeč Petr 

Mann (vše zdokumentováno na audio záznamu). 

Milan Pešák mě vyzývá k vyjádření.  Ať už bych se 

vyjádřil jakkoliv, osm zastupitelů, což je minimální 

možný počet k odvolání, by mě nejspíše stejně 

odvolalo. Pravdivost či nepravdivost tvrzení paní 

starostky a pana Milana Pešáka, že jsem byl vy-

zván k rezignaci, lze ověřit poslechnutím si audio 

záznamu pořízeného ze zasedání zastupitelstva. 

Co by mělo přijít jako první, návrh na odvolání 

panem Petrem Mannem a poté výzva k 

mé rezignaci, jak situace popisuje pan Milan 

Pešák? Mě to smysl nedává.  Z logiky věci by 

nejdříve měl přijít návrh na rezignaci a po eventu-

álním odmítnutí návrh na odvolání. 

Nabídku na rezignaci bych nikdy nepřijal. Rezignu-

jí lidé, alespoň tak to vnímám já, kteří se něčím 

zásadním provinili. Žádný zásadní důvod, abych 

odstoupil, dosud uveden nebyl. Přijetím rezignace 

bych navíc ztratil možnost zjistit, kdo ze zastupite-

lů mi dá palec dolů. 

Po mém odstoupení z koalice, kterou původně 

tvořilo deset zastupitelů, zůstává v koalici devět 

zastupitelů, z toho tři zástupci „Novosedelských 

patriotů“. Dle ústní koaliční dohody mělo být na-

bídnuto v Radě města místo Marku Wýstrachovi 

(„Novosedelští patrioti“). Proč? Po volbách se 

koaliční partneři dohodli, že „Nový kurz“ obsadí 

pozici starostky města,“ Novosedláci“ získají post 

jednoho radního a vítězové voleb „ Novosedelští 

patrioti“ získají tři místa včetně místostarosty 

města. Volba nového radního Martina Hányše 

byla ze strany zastupitelů „Nového kurzu“, 

„Novosedláků“ a  zastupitele „Za nové cíle“ jedno-

značným porušením ústní koaliční smlouvy třemi 

ze čtyř koaličních partnerů (pro zvolení nového 

radního nehlasoval zástupce za „Střed města a 

Loučky“), na což reagovali Marek Wýstrach a Eva 

Machulková („Novosedelští patrio-

ti“)  vystoupením z povolební koalice. V rámci 

objektivity je potřeba občany informovat, že jinak 

to zřejmě vnímá místostarosta Zdeněk Pojar 

(„Novosedelští patrioti“), který ústní koaliční doho-

du nevypověděl.   

             Mgr. Stanislav Srba 

Odpověď vedení úřadu  

Vážení občané,  

články pana Mgr. Srby, otištěné v těchto listech, nejsou objektivní a podávají zkreslený obraz celé situace okolo jeho odvolání z pozice rad-

ního města. Články jsou nejasné a občan se v dané situaci může jen těžko zorientovat.  

Oficiální stanovisko vedení je na webových stránkách města. Kdokoliv z občanů může přijít na úřad, kde se může seznámit se zápisem z 

veřejného zasedání Zastupitelstva města, stejně tak jako se zvukovým záznamem z tohoto jednání a dalšími souvisejícími dokumenty. 

Vedení města hospodaří v letošním roce s rozpočtem cca 44 mil. Kč a celý spor, který pan Mgr. Srba vyvolal, se týká rozpočtované částky 

250 tis. Kč, kterou Grantová komise svým několikanásobným jednáním, kterého se Mgr. Srba také zúčastnil, zodpovědně rozdělila 

s rezervou cca 50 tis. Kč mezi aktivní spolky a jednotlivce. Pro konečné rozhodnutí žádoucího stavu přidělení jednotlivých grantů byla komi-

se nucena požádat Zastupitelstvo města. 

Tímto považujeme celou situaci za vyřízenou. Vedení města a Městský úřad má před sebou řadu důležitých úkolů a nechce soustavně řešit 

detailní válku jednotlivce týkající se rozdělení grantů. Člověk musí umět přijmout porážku v naprosto zbytečném sporu, který sám vyvolal. 

Vedení města se daří pracovat s vyrovnaným rozpočtem, rozkrylo řadu nedostatků v hospodaření v minulých obdobích a je velmi úspěšné 

v prodeji průmyslové zóny města. Uvedený spor rozhodně nepřispěl k tolik potřebné soudržnosti vedení města při řešení nelehkých úkolů.  

                         Ing. Karel Tetur, tajemník úřadu 
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Slavnostní fotbalová neděle v Novém Sedle 

Zdravím Vás všechny, ať fanoušky Baníku, tak obyvatele mého rodného Nového Sedla. 

Můj osobní dojem z celého dne je fantastický. Ráno to vše začalo krásným a hlasitým pochodem za doprovodu mažoretek a jejich výborného 

orchestru. Pochod vyšel od Městského Úřadu až do areálu TJ. Následoval zahajovací proslov pana Petra Manna (paní starostka nemohla, 

byla omluvená). Následovala dvě utkání našich nejmenších členů TJ a partnerského města Schwarzenberg. Ano, obě utkání jsme prohráli, 

ale výsledek nebyl podstatný, protože v sousedním Německu mají trochu jiné věkové kategorie, než jsou tady u nás v Čechách. Věkový rozdíl 

byl tím pádem jasně zřetelný (dvouletý). Věkový rozdíl je hodně znát a tak není divu, že to dopadlo, jak to dopadlo. Přesto byli naši svěřenci i 

tak spokojení, protože jim hosté ze Schwarzenberku každému dovezli krásný balón, který si mohli odnést domů. Po utkáních se všichni i 

s rodiči přemístili na společný oběd do nedaleké restaurace Meteor, kde se všichni dobře najedli a vše proběhlo tak, jak se mezi partnerský-

mi městy patří. 

 Vrchol dne však měl teprve přijít, od 15 hodin, kdy se fotbalově změřili naši amatéři staré gardy a slavní fotbalisté minulosti. Po 14. hodině 

se do areálu pomalu začaly hrnout davy lidí a poté i slavné osobnosti, které měly, díky velkému zájmu o podpis, či společnou fotku problém, 

se dostat do kabin. Musím podotknout, že se osobnosti chovaly velice vstřícně a ochotně. Samotné utkání skončilo, tak jak mělo, výhrou 

osobností nad naší st. gardou v poměru 6:2. Branky vstřelili za nás M. Kovačík a V. Lang. Výsledek však nebyl tak podstatný, šlo hlavně o 

pobavení diváků. Do ochozů si našlo cestu, jak na tribunu nebo podél hřiště (a teď můj osobní odhad, nevím, možná víc možná míň) cca 500 

lidí. K vidění byla spousta pěkných fotbalových akcí v podání Antonína Panenky, Ladislava Vízka, Františka Straky, Josefa Němce, Miroslava 

Baránka, Luďka Straceného, Radka Diveckého, Marka Víta, Luďka Zelenky, Martina Müllera, Jiřího Jeslínka a mladšího Vízka. Show dělal 

nejvíce František Straka a slovně to vše doprovázel Ladislav Vízek. I pan Panenka se „blejskl“. Opět se postavil po letech k pokutovému ko-

pu, ale tentokrát to nekopl jako ve slavném finále v 76. roce v Bělehradě, tentokrát to rozehráli s L. Straceným. Po celé utkání se za každý 

pěkný fotbalový moment mohutně tleskalo. I domácím se děkovalo, a to především panu Květovi při brilantních zákrocích a hlavně se tleska-

lo a aplaudovalo našemu nejstaršímu hráči 62-letému Mikuláši Kovačíkovi. Oba si to zasloužili. Po skončení utkání se jako bonus kopalo pět 

penalt na obou stranách s nerozhodným výsledkem. Po utkání se všichni aktéři odebrali do sprch a poté, už „vymóděni“, vstřícně každému 

vyhověli. Ať to bylo podpisem čí společnou fotografií.  Mám za to, že ať se žádalo cokoli, bylo mu to umožněno. Prostě se osobnosti chovaly 

skvěle, skvěle a skvěle. 

A co na konec? No přeci poděkovat. Komu? Nejdříve Městu Nové Sedlo za finanční zabezpečení akce, potom panu Josefu Němcovi, který vše 

domluvil a poskládal takto skvělý tým osobností. Dále všem, co pomáhali po oba dva dny a staré gardě. Nakonec musím pochválit skvělou 

obsluhu, jídlo a vše fungovalo na jedničku. Takže o jídlo se starali šéf grilu Josef Werner, Vladimír Werner, René Šebl, pomocníci Bedřich 

Rychna, Veronika Wernerová a Michala Šeblová. Jídlo bylo skvělé a výborné. Dále obsluze, šéfové Jarmile Suché a jejím pomocnicím Monice 

Dudiové a Renatě Valešové. Byly rychlé, milé a příjemné po celý den. Co je však obdivuhodné, je to, že to všichni dělali zadarmo pro Tělový-

chovnou jednotu Nové Sedlo. Děkujeme, děkujeme, prostě moc děkujeme všem. Sladké pokušení vám připravily paní M. Wernerová a H. 

Köppová. Ke kávičce super. Jim také děkujeme, také za to nic nechtěly. Prostě to byl krásný slunečný a velmi vydařený fotbalový den. 

Všem moc ještě jednou děkuji a hlavně si toho moc vážím a cením. Už teď se těším na další společnou akci. 

Předseda Tělovýchovné jednoty Nové Sedlo pan Stanislav Suchý. 

PS: - v tomto městě žiji spoustu let, vlastně od narození, a vím, že tu společně se mnou žije i spousta kritiků, ale já dnes chválím a děkuji. 

Tato pouť se Vám náramně povedla. Celá sobota a neděle za jedničku s hvězdičkou. Pobavení tentokrát našli všichni, starší generace, střed-

ní generace, dorostenci i nejmenší občané. Kolotoče a atrakce pro prcky super. ABBA dobrá. Sebastian pro děti a teenagery dobrá volba. 

Kabáti revival dobrý a Zdeněk Izer neskutečný. Prostě paráda a o neděli  už jsem psal. Super, super a super. 

Ano, nejsem blázen, v sobotu občerstvení bylo špatné, jak pití, tak jídlo, ale to jim prostě odpustím. Bývalá pekárna otevřela a naštěstí se 

tam dalo koupit něco k snědku. Díky ní se to retušuje. Odpusťte jim to, příště se poučí a bude vše, jak má být.             Stanislav Suchý      

Porcelánka RUDOLF KÄMPF v Loučkách slaví 110. výročí 

Psal se rok 1907, kdy Američan Benjamin Franklin Hunt 

získal stavební povolení na výstavbu továrny na porce-

lán. V r. 1909 byla porcelánka prodána dvěma Rudolfům 

— Dieterlovi a Kämpfovi, kteří v r. 1911 založili společ-

nost Porzellanfabrik Rudolf Kämpf G.m.b.H., Grünlas a 

zvolili jako ochrannou známku korunu se třemi písmeny 

RGK (Rudolf — Grünlas — Kämpf). Tak vznikla továrna na 

výrobu prvotřídního porcelánového nádobí a doplňků z 

porcelánů s ruční malbou.  

Píše se rok 2017 a porcelánka RUDOLF KÄMPF 

v Loučkách pokračuje v tradici, která byla nastartována 

právě před 110 lety. Vyrábí široký sortiment růžového, 

bílého porcelánu i v barvě slonové kosti. Prostřednictvím 

manufakturní výroby se z každého kousku se stává origi-

nál. Výrobky značky Leander a luxusní řady Rudolf 

Kämpf jsou vyváženy do západní Evropy, USA, do Ruska i 

na Blízký východ.  

Na oslavu 110. výročí nové vedení společnosti, jednatel-

ka Ing. Jana Beldíková  a ředitel závodu Ing. Adam 

Richtr, připravuje akci Den otevřených dveří, kdy 17. 06. 

2017 se otevřou brány porcelánky veřejnosti, budou 

organizovány prohlídky s ukázkami vybraných procesů 

výroby. Návštěvníci budou moci navštívit nově otevřenou 

outletovou prodejnu s výprodejovým zbožím. Pro děti 

bude připraveno mnoho zajímavých atrakcí – skákací 

hrad, malování na obličej, stanoviště „Vytvoř si svůj výro-

bek“ Vše za doprovodu hudby. Veškeré atrakce budou 

pro návštěvníky zdarma a pracovníci porcelánky se těší, 

že budou moci ukázat všem návštěvníkům výsledky své 

práce. 

Fotky z neděle najdete na Facebooku—Nové Sedlo lidem 
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